
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 092, DE 02 DE JULHO DE 2021. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.881 – 
UFSM de 02 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
resolve: 

 
I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o 

Colegiado Departamental de Enfermagem, pelo período de 2 anos 
 
Professores Efetivos:  
 
- Aline Cammarano Ribeiro 
- Carmem Lucia Colomé Beck 
- Cristiane Cardoso De Paula 
- Daiana Foggiato De Siqueira 
- Eliane Tatsch Neves 
- Elisabeta Albertina Nietsche 
- Etiane De Oliveira Freitas 
- Graciela Dutra Sehnem 
- Graziele De Lima Dalmolin 
- Lais Mara Caetano Da Silva 
- Marcio Rossato Badke 
- Margrid Beuter 
- Maria Denise Schimith 
- Nara Marilene Oliveira Girardon Perlini 
- Rafaela Andolhe 
- Rosângela Marion Da Silva 
- Silvana Bastos Cogo 
- Silviamar Camponogara 
- Stela Maris De Mello Padoin 
- Suzinara Beatriz Soares De Lima 
- Tânia Solange B.De Souza Magnago 
- Tassiane Ferreira Langendorf 
- Teresinha Heck Weiller 
- Valdecir Zavarese Da Costa 
- Vânia Maria Fighera Olivo 
- Vera Regina Real Lima Garcia 
 
Professores substitutos:  
 
- Angélica Dalmolin 
- Daiana Cristina Wickert 
- Raquel Einloft Kleinubing 
 



(Fol. 2 da Portaria N. 273, de 05.12.2019) 

 
 
 

Técnicos Administrativos: 
 
- Alessandra Facco Peccin Batista 
- Alessandra Marin Santini 
- Carla Mario Brites 
- Daiana De Araújo 
- Dalva Cezar da Silva 
- Fernanda Buboltz 
- Jennifer Leocadio 
- Priscila Bonadiman 
 

 
 
 
 

Prof.  José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 092 - Designa o Colegiado Departamental
de Enfermagem.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.053524/2021-89
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE EDSON PAZ DA SILVA (Diretor de Centro)

04.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CENTRO CIÊNCIAS DA SAÚDE

05/07/2021 21:35:18

Código Verificador: 731318

Código CRC: 3a97962

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=731318&crc=3a97962
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=731318&crc=3a97962
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=731318&crc=3a97962

